Einhängedrucksonden DHK 1  Technische Daten
 Genauigkeit 0,2 %  Langzeitstabilität 0,08 %  frontbündige Membran
 Keramisch kapazitive Messzelle  Elektronik 4...20 mA  Gehäuse 1.4404  Durchmesser 39,5 mm
       Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59

                                         X  ohne Gewinde
                    R  mit Gewinde R 1 "
Typschlüssel DHK 1
Einhängedrucksonden DHK 1  Technische Daten
 Genauigkeit 0,2 %  Langzeitstabilität 0,08 %  frontbündige Membran
 Keramisch kapazitive Messzelle  Elektronik 4...20 mA  Gehäuse 1.4404  Durchmesser 39,5 mm
       Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
6/8
DHK 1
6.2 Zubehör Einhängedrucksonden
Ausführliche Informationen zum Zubehör Einhängedrucksonden siehe „Zubehör Drucksonden“.
6.2.1 ATEX Anschlusskasten mit Klemmblock: ASK 3
  ATEX Anschlusskasten mit Klemmenblock
(4x Anschlussklemmen), 1x PE-Klemme und
2x Kabelverschraubung M16, Maße: 80 x 75 x 57 mm
  Klimastutzen
  X  Kein Klimastutzen
  K
bestückt mit Klimastutzen für atmosphärischen Druckausgleich
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 3 rechts Nr. 1)
Abb.: ASK 3
Typschlüssel ASK 3
6.2.2 ATEX Anschlusskasten modular 300 mA: ASK 4
  ATEX Anschlusskasten modular
1x PE-Klemme und 2x Kabelverschraubung M16,
Maße: 122 x 117 x 93 mm
  Klimastutzen
  X  Ohne Klimastutzen
  K
bestückt mit Klimastutzen für atmosphärischen Druckausgleich
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 4 unten Nr. 1)
     Überspannungsschutz
Abb.: ASK 4
X
Kein Überspannungsschutz, dann Bestückung mit
Klemmenblock (4x Anschlussklemmen)
U
Bestückt mit Überspannungsschutz, USF 1
UNENN 24 V AC/34 V DC, UNENN MAX 30 V AC/42 V DC,
INENN 0,3 A, IABLEIT MAX (8/20 μs) 5 kA
        Erdungsverschraubung zusätzlich
        X  Keine zusätzliche Erdungsverschraubung
 E
Zusätzliche Erdungsverschraubung M16
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 4 unten Nr. 2)
Typschlüssel ASK 4
 1
 1
2
Einhängedrucksonden DHK 1  Technische Daten
 Genauigkeit 0,2 %  Langzeitstabilität 0,08 %  frontbündige Membran
 Keramisch kapazitive Messzelle  Elektronik 4...20 mA  Gehäuse 1.4404  Durchmesser 39,5 mm
       Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
7/8
DHK 1
6.2.3 Anschlusskasten modular 300 mA bis 1,25 A: ASK 2
  Anschlusskasten
1x PE-Klemme und 2x Kabelverschraubung M16,
Maße: 157 x 183 x 90 mm
  Überspannungsschutz
  X
Kein Überspannungsschutz, dann Bestückung mit Klemmenblock
(4x Anschlussklemmen)
Abb.: ASK 2 mit beispielhafter Be-
         stückung Überspannungsschutz
 A
Bestückt mit ATEX Überspannungsschutz 300 mA, USF 1
UNENN 24 V AC/34 V DC, UNENN MAX 30 V AC/42 V DC,
INENN 0,3 A, IABLEIT MAX (8/20 μs) 5 kA
(bildhafte Darstellung siehe verbauter Überspannungsschutz in
Abb. ASK 4 vorherige Seite)
  B
Bestückt mit ATEX Überspannungsschutzeinheit 350 mA,
USF 2 (Ableiter und Sockel trennbar),
UNENN 24 V DC, UNENN MAX 26 V DC,
INENN 0,35 A, IABLEIT MAX (8/20 μs) 10 kA
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 2 unten Nr. 2)
  C
Bestückt mit Überspannungsschutz 1,25 A/6 mm, USF 3
(montiert mit Abdeckplatte),
UNENN 24 V AC/DC, UNENN MAX 27 V AC/38 V DC,
INENN 1,25 A, IABSICHER MAX 1,3 A, IABLEIT MAX (8/20 μs) 5 kA
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 2 unten Nr. 3)
  D
Bestückt mit Überspannungsschutzeinheit 450 mA,
USF 4 (Ableiter und Sockel trennbar),
UNENN 24 V AC/34 V DC, UNENN MAX 28 V AC/40 V DC,
INENN 450 mA, IABSICHER MAX 0,5 A, IABLEIT MAX (8/20 μs) 10 kA
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 2 unten Nr. 4)
     Erdungsverschraubung zusätzlich
     X  Keine zusätzliche Erdungsverschraubung
A
Zusätzliche Erdungsverschraubung M16
(bildhafte Darstellung siehe Abb. ASK 2 unten Nr. 5)
        Klimastutzen
        X  Kein Klimastutzen
 F
Klimastutzen für atmosphärischen Druckausgleich
Druckausgleich (bildhafte Darstellung siehe Abb.
ASK 3 rechts Nr. 1)
Typschlüssel ASK 2
6.2.4 Abspannklemme: ABK 1
  Abspannklemme Drucksonde
  A  Stahl verzinkt
  E  Edelstahl, 1.4301
Abb.: ABK 1
Typschlüssel ABK 1
 1
2 3 4
5
Einhängedrucksonden DHK 1  Technische Daten
 Genauigkeit 0,2 %  Langzeitstabilität 0,08 %  frontbündige Membran
 Keramisch kapazitive Messzelle  Elektronik 4...20 mA  Gehäuse 1.4404  Durchmesser 39,5 mm
       Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
8/8
DHK 1
6.2.5 Doppelschelle Rohrbefestigung: DSR 1
  Doppelschelle Drucksonde Rohrbefestigung, Edelstahl 1.4301
  A  DN 20, ¾ ", Ø Außen 20...26,9 mm, EPDM (Gummi),
Gewindestange M 8
  B
DN 40, 1½ ", Ø Außen 30...48,3 mm, EPDM (Gummi),
Gewindestange M 10
Abb.: DSR 1
Typschlüssel DSR 1
6.2.6 Einfachschelle Wandbefestigung: ESW 1
  Einfachschelle Wandbefestigung Dübel, Edelstahl 1.4301
  C  DN 20, ¾", Ø Außen 26,9 mm, Gewindestange M 8
  D  DN 40, 1½", Ø Außen 48,3 mm, Gewindestange M 10
Abb.: ESW 1
Typschlüssel ESW 1